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Preisliste Tarif Basic 
 

 
 
 
Tarif Basic 

Startpreis Aktuell kostenlos! 

Grundpreis je Monat Kostenlos 

 

 

Mietpreise für Autos 

 

 Stunde Tag (24h) km (bis 50. km) km (ab 51. km) 

cityFlitzer (z.B. VW up!) 1,90 € 36,00 € 0,26 € 0,26 € 

XS (z.B. Seat Mii) 3,30 € 33,00 € 0,26 € 0,21 € 

S (z.B. Seat Ibiza Kombi) 4,40 € 44,00 € 0,28 € 0,22 € 

M (z.B. Seat Leon Kombi) 5,50 € 55,00 € 0,30 € 0,24 € 

L (z.B. Transporter/9-Sitzer) 6,60 € 66,00 € 0,33 € 0,26 € 

 

Fahrten mit book-n-drive Autos werden zum gewählten Tarif berechnet. Es gilt der bei Buchung angezeigte Preis. 

Grundpreis je Fahrt inkl. :                                            2,00 €  

Buchung per Internet/App/am Auto:                                  kostenlos 
Änderung per Internet oder App:                                                kostenlos 
Buchung/Änderung/Stornierung per Telefon:                                                                 2,50 €  
   

cityFlitzer-Einwegfahrten 

 Aufpreis cityFlitzer Einwegfahrten > 1.000m:                                                          3,00 € 

 Aufpreis cityFlitzer Einwegfahrten > 20km:                                                              6,00 €  

 Aufpreis cityFlitzer-Einwegfahrt von bzw. zum Flughafen:                                    10,00 € 
 

Tarifwechsel 

 Der Wechsel von Basic zu Abo ist jederzeit kostenlos möglich. 

 Der Wechsel von Abo zu Basic ist mit einer Frist von 14 Tagen zum Monatsende kostenlos möglich 
(mindestens ein voller Kalendermonat).  
 

Sicherheit 
Im Mietpreis sind folgende Sicherheitsleistungen kostenlos enthalten: 

 europaweiter Pannen-Schutzbrief 

  Kleinschadenkulanz (siehe Grundpreis je Fahrt) 

 Kfz-Haftpflicht-, Voll- und Teilkaskoversicherung  mit maximal 1.500,00 € Selbstbeteiligung im Schadenfall 

 

Zur Begrenzung der Selbstbeteiligung auf 300,00 € können Sie das Service Paket für 90,00 € pro Jahr erwerben. 
Das Paket verlängert sich automatisch und kann mit einer Frist von sechs Wochen zum Stichtag gekündigt werden. 

Alle Preise in Euro inklusive Umsatzsteuer, Kraftstoff, Vollkaskoversicherung und Schutzbrief.  

Die genannte km-Pauschale basiert auf einem Preis bis 1,40 € je Liter Super. Die km-Pauschale wird monatlich 
überprüft.  

Das jeweils aktuell gültige Verzeichnis „Weitere Preise und Sonderbedingungen“ ist Bestandteil dieser Preisliste. 
Es kann auf www.book-n-drive.de/downloads eingesehen werden. 

 


